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Val av politisk representant och nominering 
av kandidater till Sveriges miljökommuners 
styrelse 
Förslag till beslut 
1. Miljö- och klimatnämnden utser /namn/ till politisk representant för Sveriges 

miljökommuner under mandatperioden. 

2. Miljö- och klimatnämnden nominerar /namn/ till Sveriges miljökommuners styrelse 
under mandatperioden.  

Sammanfattning 
Sveriges miljökommuner är ett forum där nationell och lokal miljöpolitik möts och 
utvecklas. Förbundet har cirka 220 medlemmar, varav de flesta är kommunernas 
miljönämnder eller kommunalförbund och gemensamma nämnder inom miljö- och 
hälsoskydd. Göteborgs Stad representeras av en politiker från miljö- och klimatnämnden 
och av en tjänsteperson från miljöförvaltningen. Vid varje ny mandatperiod väljs en 
politisk representant. Under våren 2023 ska Sveriges miljökommuner välja en ny styrelse 
och Göteborgs Stad, genom miljö- och klimatnämnden, har möjlighet att nominera 
kandidater. 

Ärendet  
Miljö- och klimatnämnden föreslås att utse en politisk representant för Sveriges 
miljökommuner under mandatperioden.  

Miljö- och klimatnämnden föreslås även att nominera kandidater till Sveriges 
miljökommuners styrelse och revisorer under mandatperioden. Beslut om nomineringar 
ska meddelas Sveriges miljökommuner senast den 3 februari 2023. 

Beskrivning av ärendet 
Sveriges miljökommuner (som tidigare hette FAH – Kommunerna och Miljön) är ett 
forum där nationell och lokal miljöpolitik möts och utvecklas. När förbundet bildades 
1919 var Göteborg bland de första kommunerna att bli medlemmar. Förbundet har cirka 
220 medlemmar, varav de flesta är kommunernas miljönämnder eller kommunalförbund 
och gemensamma nämnder inom miljö- och hälsoskydd.  

Förbundet erbjuder sina medlemmar tjänster som kunskapsspridare, kontaktnät och 
samordnare i gemensamma frågor. I förbundets löpande åtaganden ingår att ordna kurser 
och konferenser, ge ut publikationer, och på olika sätt följa utvecklingen inom miljövård, 
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hälsoskydd och samhällsmedicinsk verksamhet med mera. Huvudverksamheten utgörs av 
ett par konferenser per år för fortbildning genom föredrag kring aktuella miljöfrågor, 
utbyte av erfarenheter och nätverkande. En av dessa årliga konferenser förläggs till någon 
av medlemskommunerna som delar med sig av goda exempel och arrangerar studiebesök. 
Ofta inbjuds också ministrar och myndighetschefer inom miljö- och hållbarhetsfrågorna 
för att ge tillfälle till dialog och information. Mer information, inklusive förbundets 
stadgar, finns på förbundets hemsida1.  

Göteborgs Stad representeras av en politiker från miljö- och klimatnämnden och av en 
tjänsteperson från miljöförvaltningen. Vid varje ny mandatperiod väljs en politisk 
representant.  

På årsmötet i april 2023 kommer nya ledamöter att väljas in i förbundets styrelse, samt 
revisorer2. Valberedningen i Sveriges miljökommuner efterlyser därför nomineringar till 
dessa uppdrag.  

Förbundets styrelse ska bestå av personer som, i egenskap av förtroendevalda politiker 
eller anställda tjänstemän, är ledande företrädare för sina kommuner/nämnder. Det kan 
vara till exempel vara miljöansvarigt kommunalråd, ordförande eller vice ordförande i 
miljönämnd, miljöchef eller kommunstyrelsens miljöstrateg. 

Valberedningen strävar efter att styrelsen ska ha en lämplig sammansättning ur flera olika 
synvinklar. För att underlätta detta ser de gärna att kommuner nominerar mer än en 
person, och att man bland sina nominerade har med till exempel kvinna och man, 
politiker och tjänsteman eller politiker från olika partier. 

Nomineringar bör innehålla: 

- namn och kontaktuppgifter till den som nomineras, 

- den nominerades roll inom kommunen/nämnden/förvaltningen, 

- namn och kontaktuppgifter till en eller flera personer som vid behov kan lämna 
kompletterande upplysningar om den nominerade, 

- för kandidat till styrelsen: kort beskrivning av den nominerades kompetens och 
erfarenheter gällande miljöfrågor, gärna med tonvikt på kompetens och erfarenheter 
gällande kommuners arbete med dessa frågor, 

- för kandidat till revisionen: kort beskrivning av den nominerades kompetens och 
erfarenheter gällande ekonomisk redovisning och revision. 

Den som nomineras ska vara tillfrågad och ha tackat ja till att bli nominerad. 

Det är upp till varje medlemsorganisation hur nomineringar beslutas. Vanligast är att 
miljönämnden eller motsvarande nämnd fattar sådant beslut, men det kan även vara till 
exempel kommunstyrelsen.  

År 2019 nominerade miljö- och klimatnämnden Helena Norin (MP) som senare valdes till 
styrelsen.  

 
1 http://sverigesmiljokommuner.se/ 
2 Styrelse | Sveriges miljökommuner (sverigesmiljokommuner.se) 

http://sverigesmiljokommuner.se/
https://sverigesmiljokommuner.se/om-sveriges-miljokommuner/styrelse/
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Arvoden och ersättning för förlorad arbetsinkomst utgår för uppgifter (förrättningar) med 
anledning av uppdraget, enligt Göteborgs Stads regler för arvoden och ersättningar. 
Kostnader för eventuella resor, inklusive traktamente, med anledning av uppdraget kan 
tillkomma och hanteras enligt Göteborgs Stads riktlinje för resor och möten i tjänsten.  
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